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Táviratok.
Háború az oroszok ellen.

Budapest, január 18. Hivatalos jelen
tés. Mivel tegnap nem volt jelentősebb 
esemény, amellett Galíciában és a beasz- 
arábiai határon lefolyt újévi csatát, mely
ről a napi jelenlések könnyen érthető 
katonai okokból nem közölhettek rész 
letes adatokat, befejezettnek tekinthet
jük. Fegyvereink az egyszázharminc 
kilóméteres szélességű harctér minden 
pontján teljes győzelmet arattak. Min
den dicséret felett álló gyalogságunk 
az összes döntő harcok alaptényezője, 
a tüzérség nagyon megértő és ügyes 
támogatása mellett, az összes hadállá
sokat megvédte, a helyenként gyakran 
sokszoros túlerőben levő ellen.séggei 
szemben. Az arcvonal északkeleti részé 
ben lefolyt nagy újévi csata múlt évi 
december hó huszonnegyedikén kezdő
dött és csak egyes napokon beállott 
harci szünetekkel megszakítva január 
tizenötig, tehát összesen 24 napig tar
tott. Ezen idő alatt számos ezred 17 
napon át állt a leghevesebb harcban. 
Orosz csapatokhoz intézett parancsok, a 
foglyok vallomásai és pétervári hivata
los és félhivatalos nyilatkozatok egész 
sora igazolja, hogy az orosz hadvezető
séget a déli hadseregének támadásánál 
nagy politikni és katonai célok irányí
tották. E céloknak megfelelően nagyok 
voltak az embertömegek is, amelyeket 
az ellenség harovonalaink ellen küldött. 
Az oroszok a legcsekélyebb eredmény 
elérése nélkül legalább 70000 embert 
á'doztak fel halottakban és sebesültek
ben és közel 6000 harcosukat fogtuk el.

(Min. sajtőoszt.)

Bombáztuk Anconát.
E hó 17-én délután egyik tengeré

szen repülőrajunk erős támadást inté
zett Ancona ellen, ahol nehéz bombák
kal találta el és felgyújtotta a pályaud
vart, a villamosmüvet és egy kaszárnyát. 
Négy védőágyu heves támadása teljesen 
eredményié': volt összes (repülőgépe
ink teljesen kietlenül tértek vissza.

< Flottaparancsnokság.

R a z z i a.
Éjszakai körút a külvárosban. — A ka
tonaság és rendőrség együttes akciója.

Vasárnap éjjel, akárhány helyütt, birarr, 
komoly jelenetek szakították meg az eddig 
zavartalan mulatozást. A helybe!’ katonai pa- 
racsnoltság, a rendőrséggel előzetesen egyet- : 
értve, nagydbbszabású tisztogatásra szántania 
gát maját az éjszaka meglehetős ismeretien 
szennyeségben., Megcáfo’hatlan tények bizo
nyították, hogy sok, igen komoly bajnak az 
okozója az éjszaka homályában keresendő. A 
legjobb alkalomnak persze a vasárnap éjjel I 
kínálkozott és ezért is a katonai hatóság ré
széről Ring főhadnagy, állomási tiszt a ren
dőrkapitányság részéről Oitoványi rendőrkapi
tány, Pollerman dr. tiszti főorvos és Rosman 
detektív, megfelelő kísérettel az ésti órák vé
gével útnak indultak, a régebbi tapasztalatok I 
alapján már előre megállapított programmal, i

1I
A tréfás korcsmáros. ;

Mindjárt az első hírhedt" zugkorcsmában ; 
dolga akadt a rendőrségnek. Mialatt ugyanis ; 
a jelenvolt katonákat szólítottak igazolásra, a 
tiszti főorvos a helyiség tisztarágát vizsgálta és 
sok mindent erősen kifogásolt. A tulajdonos
nak nem igen tetszhetett, piert hamarosan in
dulatosan beleszólt a dolgok menetébe és már- 
már a hangja is felfelé kezdett szállani, mikor 
a detektív röviden rendre intette és nyomban 
igazolásra is szólította.

— Mi a neve? kérdezte, papírra szeglett 
ceruzával.

A korcsmáros, ugylátszik a régi módszer 
hive, félre akarta vezetni a detektívet és ha
nyag akcentussal vágta odi:

— Hirtelen Vorvercl...
A detektív persze, már a következő pilla 1 

natban észrevette, hogy álnév leadásáról van 
szó, és a tréfás korcsmárost, heves tiltakozása ' 
mellett is, a részletes jegyzőkönyv felvétele i 
miatt bekisértette a rendőrségre.

A han^ász-utoa jósnője.
A holdvilágtól fehérre sütött házsorok a 

szokottnál is csendesebben voltak: lakóiknak 
férfi neme, ha nincs a háborúban, úgy, ilyen- I 
kor éjjel, valahol muzsikál. A detektív éles 
szeme már mesziröl meglát az egyik ház abla
kán kiszűrődő gyaníts világosságot. A társaság 
oda sompolyog és mialatt a de'ektiv ügye 
sen, zajtalanul beljebb kerül a házba, lesi a 
hatást. A kicsiny szoba asztala körül, sárga ' 
mécses mellett ugyanis hárman ülnek: a ci , 
gányasszony. a jótinő, egy fiatal cselédleány , 
és egy idősebb parasztasszony. Áthstottan, 
hisztériás pillantásokkal kisérik a cigányas.-.- 
azo.iy ajkának minden mozdulását. A jósr.ő 
p dig szinte darája, egyhangúan a sokszor 
hallóit mondatokat :

- Szerencse áil a házhoz, barna legény 
van benne, aki csalfa . . .

Folytatná is, de ebben a pillanatban nyitja 
az ajtót a hatóság és szedi össze, az ijedtre 
vált, sápadt arcok előtt a kiejtett piszkon 
kártyákat és a jóslásért szedett húsz fillér 
honoráriumot.

A munkásszállóban.

Hosszú dőrömböléire, erős zörgetésre nyit
ják csak valahára ki az ajtót. Szűk udvaron 
át, alacsony, rendetlen lugasok kötött vezet 
az ut a ♦szálló* egyedüli szobájába. Penetráns 
bűz töremlik ki az alacsony ajtónyitáson. A 
villamoslámpák reflektora élesen világítja meg 
a szoba szélén végighúzódó széles deízkaágyat. 
A két sarokban két tömeg mozdul meg szinte 
egyszerre, két közismert bajai alak. Az egyi
ket megkérdezik, hói szolgáit mint katona:

— Mint egyéves önkéntes Zombórban — 
faleli, kissé már meg-meg törő hangon.

Tényleg érettségit tett, de azután züllésnek 
indult ember. És ez a két lakó — megjegy- 
sóoi* éideruca — nem is fizet a szaiió tulaj
donosának. A rendőrség azonban máris sejti 
a dolognak egyébként igen érdekss nyitját: 
ez a két csavargó ugyanis az egész nap ösz- 
szekéregetett ételmaradékot hazahordja a szál
lótulajdonos — disznainak.

A bálban.
Javában harsogott a réztrombita és üteme

sen keringtek a párok, mikor a hatóság a 
táncterembe lépett. A zene hirtelen megsza
kadt és a követő pillanatban életveszélyes 
tolongás támadt a folyosó felé, ki az udvarra. 
A katonai őrjárat azonban, élvén a gyanúval, 
már jó előre elállta a másik utca felől az ud
vart és igy a kifelé igyekvők egyenesen a 
kelepcébe szaladtak. Megkezdődik a rendezés. 
Persze nem a bálrendezés, hanem a mulató•
katonaságé éspedig aszerint, hogy kinek med
dig szól a kimarad.isi engedélye. A tiszti fő
orvosnak itt is akadt sok kifogásolni valója, 
sőt sulyosbitónak tartotta a kocsmárosok ama 
rendes védekezését, hogy a nagy forgalom 
miatt nem ügyelhetnek az egészségügy kö
veteléseire.

Mire véget ért a szortírozás, as egymásba 
fonódott leányok sorfala között szomorúan 
masíroztak kifelé a hazakommandirozott ka
tonák . .

♦

Nagyon közel volt a hajnal, mire ez a fá
radságos munka véget ért. A számos előállí
tott egyén között két csavargó cselédleány is 
akadt, akiket a mátnap megejtett tiszti főor
vosi vizsgálat sürgősen a kórhásba utalt.

Adakozzunk a vak katonáknak.
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Szabadliceális 
előadás.

— Fehér Jenő előadása. —
Vasárnap délután előadást tartott Fehér 

Jenő Baja várót tiszti főmérnöke >A német 
városépités fejlődéséről • a Szabid Lyceumhan. 
A városháia köagyü'ési nagytermét e.< alka
lommal Is at intelligens köiönség esufolásig 
megtöltötte Az előadást a főgimnázium zene 
kara a Hamidie török indulóval nyitotta meg. 
A siépsn és precízen előadott zunciszámot a 
közönség zajos tetszéssel fogadta és sürü 
tapsiéi jutalmazta A betanítás nehéz munká
ját Nagy Vazul zenetanár végezte kiváló szak 
értelemmel. Ezután Wolly Téréi kedvest n 
elszavalta >Levél az édes anyámhoz* cimü 
költeményt, melyet a közönség zajos tapssal 
köszönt meg.

Fehér Jenő előadása következett ezután, 
melybea a német városépítés sok százados 
fejlődését kimerítően ismertette

Fehér Jenő nagy tanulmányra valló, mély 
szakavatottsággal mutat rá azokra a műszaki 
segédeszközökre, amelyek alkalmazásával ré
gebben a városokat megvádrék (várépités) és 
gazdaságilag alkalmassá tették az anyagi jó
létre továbbá az építőművészeire és a német 
városépités helyes megoldására

Az előadó tárgyát Németország városkultu- 
rájának keletkezésével és a városok fejlődésé 
nek a németek által felosztott korszakairól 
kezdte. Az öntudatos városfejlesztés voltaké- 
pen a 90-es években indult meg olyan szé
dítő arányokban, amilyent csak a rendkívül 
alapos tudással pírosuit német művészet 
emelhetett a maga idegen kultúrákat assimi 
láló nagy energiájával a mai magaslatra

A német városépités fejlődésére nagyjelen 
töségü esemény volt a Relnhart Baumeister- 
nek a porosz Fluchtlinien Gesetz-ei csaknem 
egyidőben megjelent korszakalkotó müve: 
Stadterweiterungen in technischer, baupolizei- 
licher und wirtschafhchzr Bez.iehung. Ebben a 
könyvében mutatott rá Baumeister elősiör a 
városépités műszaki, hygienikus, gazdasági és 
művészi feladataira és ezzel világította meg 
mindezeknek a feladatoknak egymáshoz való 
viszonyát.

Ekkor 1889-ben megjelent Cnmillo Sitté 
nek Dér Státebau nach seinem künstlerischen 
Grundrátsen c. munkája, amely mindazt, amit 
eddig a városépités művészi szempontból nél
külözött, most erőteljesen kifejezésre juttatja.

Abból az elvből indult ki, hogy a régi te
rek öntudatlan művészi szépségének keletke
zési módja testi lehetővé valamely általános 
szabályok felállítását. Amit ő az ősök munkái
ból kihámozott és vezérgondolataiból ellesett, 
azt oly poetikus melegséggel adja vissza, 
hogy a német városépités fejlődését feltétlenül 
meg kellett termékenyíteni

A németek Sitté befolyása dacára sincse
nek még az eddigi eredményekkel sem meg
elégedve. Szerintük még nincs megoldva a 
város és az azt környező tájék összefüggésé
nek a figyelembe vétele, pedig egyedül ezzel 
az összefüggéssel volna a természet és művé
szet legharmonikusabb testvérisülése kivihető.

A német városépités fejlődése az ókortól a 
mai napig csodásán illusztrált mesevilág, amely 
ben korszakok emelnek emléket önmaguknak 
és megbámult kövek tanúskodnak az embs 
rek forró fantáziájáról, amely csak egy irány
ba mutat, csak' egyetlen célt ismer: a germán

faj nagyságának emelését. Nincs az életnek 
semmiféle olyan megnyilvánulása, molyét 
figyelemre, n.-,m méltatna, tudományos rend 
szerbe ne foglalna « a gyakorlati élet számára 
ne értékesítene. Ezért nagy és hatalmas a 
német birodalom, ezért veret ma a német 
munka A magyarság ereje, öntudata és szel 
lemi képessége semmivel sem áll a németé 
mögött, csak az éleslátásunkat kell öntudatos 
munkára acéloznunk, hogy azon az utón, 
amelyet a kultúra jelöl ki számunkra, a ma
gunk látó szemeivel haladhassunk egymást 
megbecsülve, a mindent ösizeforr.ssztó szere
tet fáklyavilága mellett.

A nagy számban megjelent intelligens kő 
zönség Fehér Jenő előadását, amelyet néhány 
német város tervrajzát feltüntető nagyított 
rajzok tettek szemlélhetőbbé, mindvégig figyel
mesen és örömmel hallgatta és sűrű tapssal 
honorálta.

Az előadás után Pelikán Károly főgimn II. 
o. tanuló bátran és kedvesen szavalta el Pa 
kots Józsefnek Gyermekimádság cimü költe
ményét. A szépen sikerült előadás a főgimn 

j zenekarának egy bolgár harci induló kitünően 
előadott seneszámával lett befejezve.

Köszönetnyilvánítás.
Rothschild Zsigmondné sz. Klauber

■ Teréz úrnő a helybeli tartalékkórház- 
i sebesültjei és betegei iránt tanúsított
■ szives jóindulatáért és önzetlen fárado-
' zásáért az itteni kórházparancsnokságtól 
! a következő melegahngu köszönőiratot
■ kapta:

Baja, 1916. január hó.
j Nagyságosi

Rothschild Zsigmondné
sz. Klauber Teréz asszonynak

Baja.
A háború kezdete óta a vezetésem 

alatt álló cs. és kir. tartalékkórház se
besültjei és betegei iránt állandóan 
tanúsított szives jóindulata — amely 
részint — amennyiben nagyfokoku pae- 

; dagogiai elfoglaltsága megengedte — a 
I sebesültek és betegek lelkiismeretes 

ápolásában, részint különböző' alkalmak
kor eszközölt jótékonycélu gyűjtéseknél 

I való fáradhatatlan közreműködésben 
állott, — arra indítanak, hogy mind
azért Nagyságos Asszonyomnak a leg- 
hálásabb köszönetemet nyilvánítsam.

Önzetlen, nemes szívre valló fárado
zásáért jutalmazza a nemes cselekede
tek utáni jóleső érzés.

Végül engedje reméllenem, hogy kór
házunkban ápolt sebesültek és betegek 
iránti nagybecsű jóindulatát továbbra 
is megőrizni szives lesz.

Kiváló tisztelettel
Dr. STRAKA,

cs. és kir. törzsorvos, kőrházparancsnok.

Segítsünk adományainkkal a le
rombolt kárpáti falvak felépítéséhez.

HIEEK.

Bellosics Bálint meghalt, j

Mély megilletödést és igái részvétet keltett 
váró,unit egész társadalmában Bellosics Bá
lintnak, a helybeli áll. tanítóképző-intézet igaz 
gat ójának, a.s országszerte híres tudósnak a 
halála. Működésének kellő kösepón ragadta el 

i a halál, eléggé nem méltányolható kárára a 
tanitóliépiésnea és a tudománmak. Alig 2 éve, 
hogy 22 évi érdemekben gazdag tanári mű
ködés után az áll. tanítóképző-intézet igazga
tója leit és a legnagyobb eredményekre jogo
sító további tevékenységének vége szakadt. 
Kiváló képességeit, minden erejét a tanító
képzésnek és as általa oly nagy szeretettel 
művelt tudománynak, az ethnographiának 
szentelte Tanítványainak lebilincselő szavú, 
ritka jóságú tanára volt. Egész életre szóló 
gardeg ismeret világot és tevékenységi pro- 
grammot adott át nekik és beléjük oltotta a 
nép szeretetét, a falu becsülését és ez alapon 
a tanítói hivatás iránti igazi odaadást. Hiva
talos működésén kívül felváltva rabja volt, a 
tudományt hivatottan művelve, az íróasztalnak 
és a nép körében annak sajátosságait kutató 
járó kelő búvárkodásnak. A tudománynak 
produktív elméje volt, aki nemcsak népszerű
sített, terjesztett, hanem teremtett is. Igasgatói 
működésében is széleskörűen mutathosni kez
dettek az ő kiváló kvalitásai, még hossras 
betegsége jó részében is fáradhatatlanul dol
gozott, tervezet t.

Tagja volt Baja város törvényhatósági bi
zottságának, elnöke a Bajai Széchenyi-Szövet- 
ségnek, alelnöks a bajai áll. elemi iskolák gond
nokságának, választmányi tagja a Casinónak 
úgyszintén választmányi tagja a Tanítóképző 
Int. Tanárok Orsz. Egyesületének, az Etno- 
graphiai Társaságnak, a Bács Bodrog vmegye.i 
Tört. Társulatnak stb.

Halálát családja 7 gyermekével, széleskörű 
előkelő rokonság, tanítványainak szálai, isme
rőseinek, tisztelőinek ezwi gyászolják nemcsak 
városunkban, hanem országszerte. Temetése 

' keden d. u. 3 órakor ment végbe a város 
közönségének nagy, valamint az összes tan
intézetek tanári' karának és növendékeinek 
mély részvéte mellett. A gyász szertartást Vojnics 
Dániel apátplébános végezte fényes papi se- 
gidlettsl. Utána a tanítóképző intézet éneakara 
gyászéneket adott elő, melynek elhangzása 
után a gyássnienet elindult. A Rókus sirkert 

[ ben ax apátplébános a gyá3szertartás befe- 
j jeliével a családi sirt bsszentelte. Ezután Am- 

ler Antal tanár a tanári testület és az ifjúság 
nevében megható, búcsúztató beszédet mondott, 
ezután az intézet énekkara gyászéneket adott 

• elő. Az elhunyt haláláról a család és a ta
nítóképző intézet tanári kara külön-külön 
gyászjelentést adott ki.

— Adományozás. Pósch Ernő áldozópap 
névnapi megváltás címen 20 koronát adomá
nyozott a hadbavonultak családtagjai segélye- 

) zésére.
— A Casino f évi február hó 6-án d Hután 

fél 5 órakor közgyűlést tart. Tágyai: Zárszá
madás az 1915 évről. Köhj^gelőirányzot az 
1916 évre. Tis.lujúá*. Esgf]p^rs svabá'yosan 
benyújtóit indítványok. 1
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— Adótárgyalások. A Bsjs-kertlleti adó 
kivető bizottság »z 1916 évi harnwdoszt uj 
adótételeket a i ö'’<tkező sorrendben iárnyalja : 
jinuár 24 én Vaskút, Bátmonortor és B-'reg, 
25 ín Bácsbokod, Bscsborsód, Csátaljj és 
(sÁvolv, 26 Ao DAvod, Eelsőszenliv'án estisre, 
27 én Regőce, Hercegszántó, Mátételke, Rém, 
Tataháza, 28 án Jánot ba rna és Katymár, 
29 én Madaras, Mélykút, Nagybaracska és 
Borota községek. A Baja városi adókivstő 
bizottiág az 1915 évi uj adótételeket a kö 
vetkező sorrendben tárgyalja : január 31-én 
az 1206 - 1263 tételig, február l én 1264 
1303 tételig 3 án 1304 —1343 tételig, 4 én 
1344 -1394 tételig, 5 én 1395 -1509 tételig.

— A Bajai Pártfogó Egyesület folyó évi 
január lóén délelőtt 11 órakor tartotta évi 
rendes közgyűlését. A közgyűlés lefolyásáról 
lapunk legközelebbi számában fogunk részle 
tesen beszámolni.

Beteget szállító kocsit Bajának. A 
mint megbízható forrásból értesülünk Móder 
Géza dr. tüzoitófőparancsnok és a tiszti főor
vos a közeljövőben a megvalósulás stádiumába 
hozzák a közönség által már rég óhajtott, 
nagy hiányt betöltő, beteget szállító kocsi 
ügyét. A terv szerint a tüzőrség szerezné be 
és szegényeket ingyen, tehetősebbeket mérsé 
kelt díjért szállítana.

— A regftcel községi orvos büntető 
Ügyéhez. Eö'ő lapszámunkban már hírt ad 
tünk arról az érdekes bűnügyről, amelyet a 
szegedi kir. Ítélőtábla, mint felebbezési bíróság 
f. hó 12 én tárgyalt és amely a dr. Vermes 
Dezső regőcci községi orvos, vádlottnak vég
érvényes felmentésével nyert befejezést. Miként 
most Szegedről nekünk közük, a kir. Ítélő 
tábla bár beigazolva látta a tanúként kihall
gatott regőcei szerb pap és szerb tanitó eskü 
alatt tett vallomásából hogy a vádlott községi 
orvos odanyilatkozott, miszerint a trónörökös 
• antiszemita és magyargyülölő, • mindazonál
tal tekintve azon keretet, amelyben vádlott, 
mint nagyobb intelligenciájú és társadalmi 
állású egyén ezen nyilatkozatát tette és to- 
vábbfüzte hogy nevezetesen >kár volt a frón- 
örök őzért, szegény árváit nagyon sajná'om, — 
a trónörökös halála nagy veszteség a mon 
aVohiára és nagy embere veszett el — továb
bá hogy mély utálattal fordul el az aljas gaz
tett elkövetése miatt a szerbségtől, — a kir. 
tábla kizártnak tartja a sértési szándékot és 
ezért vádlottat felmsntette. A táb'a Hiel Jó
zsef községi jegyzőnek, mint a feljelentést 
eszközlött tanúnak vallomását, akrt már az 
elsőbirófág sem bocsátott esküre, szintén 
mellőzte a tanú és vádlott közti ellenséges 
viszony fennforgása miatt. Jogászkörökben 
kíváncsian várták a tábla Ítéletét, mivel felve
tődött azon elVi kérdés, vájjon az >antisze 
mita« kifejezés sértés e vagy se. A tábla azon- 
bav csak a konkrét eset felett határozott.

Főmunkatárs:

B0G0VICS BÉLA.

Előfizetési árak: egy hónapra
2 80 k., negyedévre 8 k ,fél évre

6 k., égisz évre 32 k. Megrendelő óim:
AZ ÚJSÁG kiadóhivatala Budapest, Kákóczi-ut 54. sz.
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Barna vagy 'efaaiebut- 
yaeatvval párnárva, 
pőréié lan vagy e'asllí 
ve-letrrl. Ara es-rna 
g-.lva úa bórmeiitva 
tó kor l'átnáaatiau M 
fodor ndlktil aaa k Ma.

I BETEGEKÉS ROKKANTAK i 
| KÉSIÉRE NÉLKÜLÖZHETETLEI! i' 
•a a hygen. íÓKniíHileseii •B elzárható

1 SZ08A-KL0ZETT
X Toljesen szailtBian.dUzkrát, 
$ szék formájában éa 

minden kivitelben kap- 
kató.

MINDEN SZOBÁBAN 
FELTONÉS NÉLKÜL

FELÁLLÍTHATÓ!
HEYDERésKILLIÁN

hygen. légmentesen el- ff 
tarható szobaklozettek. í 
száraz klóréth-k, Bidet ff 
és betegasztalkák külön- $ 

legességi gyára ej

WIEN XVI., I
Paktzgazae 2t 24. K 

írjejyzék ét ismertető Ingyen E 
is b-órmsntve. K

i»iii>i.iii iniriw) iiiinp: iii" rrii. i’

í'uha fából, barnára 
fényaara emaiU veder
rel. Ara raonrsgolva 
ía Wrmentve SH kor. 
Krméuy fából 40 kor.

FORRÁS
a lhGKŐNY-

NYBBBP.N
EMftSZTHdTÓ

VÍZ
VÉRSZEGÉNYSÉG SÁPKOR

IDEGGYENGESÉG
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉGI
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

KAPHATÓ: aTÓOYSZBRTAIlAK, DR0GUHR1ÁX 
Bs AsvAnyvízkhrhskedésfkben

A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritőbben 

térkép magyarázatokkal értesíti olvasóit

ÍZ ÚJSÁG
POLITIKAI NAPILAP.
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fi világhírű fólöes-jéie
Jíargit Créme <» szappan 

használata által arca 
tiszta, üde és bájos lesz.

A Marglt-Créme a főrangú hölgyek kedvenc 
szépítő szere, az egész világon el van terjedve 
Páratlan hatása szerencsés összeállításában rej
lik. a bőr azonnal felveszi és kiváló hatása már 
pár óra lefolyása alatt észlelhető Mivel a 
Marglt-Crémet utánozzák és hamisítják, tessék 
eredeti védjeggyel lezárt dobozt elfogadni, mert 
csak ilyen készítményért vállal a készítő min
dennemű felelősséget. A Marplt-Créme ártal
matlan. zsirtalan, vegytiszta készítmény, amely 
a külföldön általános feltűnést keltett Ára 1’20 T. 
Marglt-izappan SOf. Marpitpouder 1 20. Gyártja 
FÖLDES KELEMEN 

-----------------  gyógyszertára ARADON------------------ 

Kapható minden gyógyszertárban, drogériá- 
bán ás illatszerkereskedésben.

■AAAAAAAAAAAAA
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kiváló minőségű hazai
TERMÉK
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4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
g módomban tisztelt vevőim óriási szükségletét, 

dacára a súly0* vi«»rinvn!rnslr IrítkIXrritAtti As 
I óriási Fedák-

Cipőkrém 
ma már nélkülözhetetlenné vált minden háztar
tásban, mert Háziasszonyaink meggyőződtek 
arról, hogy ezen kipróbált, jó cipőkrém az öm- 
szes gyármányokst felülmúlja. Az óriási Fe- 
dák-cipőkrém a nyers anyagok folytonos emel
kedése folytán

40 filléres
árban kerül forgalomba, mert sikerült nagyobb 
mennyiségű, elsőrendű minőségű nyers anyagot 
beszerezni és igy háború előtti kitűnő minőségben

mindenütt kapható I
VADÁSZ ZSIGMOND

vegyészeti gyára
4 Budapest, VI., Lehel-u. 20.

Óriási
bajok vannak most a bádogdobozok körül a 
nagy bádoghiány miatt, ugv hogy gyáramban 
több ízben üzemzavar fordult tlő, mert nem 
tudtam a sokféle nagyságú bádogdobozokat 
beszeezni. Mély tisztelettel kérem tehát a t. 
fogyarztó közönséget, hogy bevásárlásainál le
gyen szives csak az óriás*.

Fedák
cipőkrémet kérni, hogy a szükséges dobozok 
készítése egyöntetű legyen, mert csak igy lesz 

légletét, 
dacára a súlyos viszonyoknak, kielégíteni. Az
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▲A Alapítva

1846.

Telefon
i 187. £

KOLLÁR A. BAJA
Könyv-, zenemű-, 
papír-, író- és rajz
szer kereskedése. 

Könyvnyomda. 
Könyvkötészet.

Ügyvédi és közigaz
gatási nyomtatvá

nyok raktára. A 
BAJAI HÍRLAP 
kiadóhivatala.

Báró Eötvös József-utca 5. sz.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.

Alapítva 
'1846.

Telefon
É 187. I
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